ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.11.2018 года № 1176

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.11.2017 года № 1085

Во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Карталинского муниципальный район,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1085 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области  на 2018-2020 годы»                       (с изменениями от 18.06.2018 года № 575) следующие изменения и дополнения:
1) в наименовании указанного постановления вместо слов                               «на 2018-2020 годы» читать слова «на 2018-2021 годы»;
2) в пункте 1 указанного постановления вместо слов                                    «на 2018-2020 годы» читать слова «на 2018-2021 годы»;
3) в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2020 годы», утвержденной указанным постановлением (далее именуется – Программа):
в наименовании и далее по всему тексту указанной Программы вместо слов «на 2018-2020 годы» читать слова «на 2018-2021 годы»;
в паспорте указанной Программы:
строку «Задачи Программы» дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения;»;
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы                          на 2018-2021 годы оставляет 3120,2 тыс. рублей, за счет областного бюджета 2710,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 848,0 тыс. рублей, в том числе 660,0 тыс. рублей областной бюджет;
2019 год – 894,4 тыс. рублей, в том числе 796,4 тыс. рублей областной бюджет;
2020 год – 1024,4 тыс. рублей, в том числе 917,4 тыс. рублей областной бюджет;
2021 год – 353,4 тыс. рублей, в том числе 336,4 тыс. рублей областной бюджет.»

пункт 1 главы I указанной Программы читать в новой редакции:
«1. Данная Программа разработана во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области».»;
пункт 9 главы II указанной Программы дополнить подпунктом 10  следующего содержания:
«10) разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения.»;
пункт 19 главы IV указанной Программы дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) на разработку и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения.»;
пункт 40 главы V указанной Программы читать в новой редакции:
«40. Для реализации мероприятий Программы потребуются финансовые затраты в сумме 3120,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 848,0 тыс. рублей, в том числе 660,0 тыс. рублей областной бюджет;
2019 год – 894,4 тыс. рублей, в том числе 796,4 тыс. рублей областной бюджет;
2020 год – 1024,4 тыс. рублей, в том числе 917,4 тыс. рублей областной бюджет;
2021 год – 353,4 тыс. рублей, в том числе 336,4 тыс. рублей областной бюджет (приложение 3 к настоящей Программе).»;
приложения 1, 3 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу                               с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского  муниципального района                                       С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2018 года № 1176)

Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского
муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Зерновые и зернобобовые культуры: все категории хозяйств: валовой сбор (в весе после доработки)
	тонн
	98400
	90,3
	91,9
	92,8

	2.
	Картофель: все категории хозяйств: валовой сбор
	тонн
	14100
	14100
	14100
	14100

	3.
	Овощные культуры, открытый грунт: все категории хозяйств: валовой сбор
	тонн
	5810
	5810
	5810
	5810

	4.
	Внесение удобрений и проведение агрохимических работ:

	минеральных удобрений (в действующем веществе)
	тонн
	200
	220
	250
	250

	органических удобрений
	тонн
	60000
	60000
	70000
	70000

	5.
	Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	процентов
	2,0
	3,0
	5,0
	5,0

	6.
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах 2016 года)
	млн. руб.
	1565,0
	1324,7
	1395,4
	1462,9

	7.
	Производство молока: все категории хозяйств,
	тонн
	16450
	16450
	16350
	16350

	в том числе сельскохозяйственные организации

	1700
	1700
	1700
	1700

	8.
	Производство мяса скота и птицы на убой, всего:
	тонн

	все категории хозяйств,

	3500
	3000
	3000
	3000

	в том числе сельскохозяйственные организации

	470
	500
	500
	500

	9.
	Производство яиц:
все категории хозяйств,
в том числе
	тыс. штук

	3200
	3200
	3200
	3200

	сельскохозяйственные организации

	0
	0
	0
	0

	10.
	Производство продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах 2016 года)
	млн. руб.
	1569,0
	1635,0
	1704,5
	1781,2

	Показатели общих условий функционирования сельского хозяйства

	11.
	Основные сельскохозяйственные конкурсы, совещания:

	совещание передовиков, агрономическое совещание, совещания по воспроизводству стада, объезд полей
	единиц
	3
	3
	3
	3

	проведение районного конкурса в АПК Карталинского муниципального района
	единиц
	1
	1
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 19.11.2018 года № 1176)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие  сельского хозяйства  Карталинского муниципального
района Челябинской области на 2018-2021 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Администрация  Карталинского муниципального района
	Проведение районных производственных совещаний, конкурсов, соревнований, включая премирование победителей
	Да – 1
Нет – 0

	2018
	1
	2018
	0
	55,0
	55,0

	2019
	1
	2019
	0
	58,0
	58,0

	2020
	1
	2020
	0
	60,0
	60,0

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Оказание консультационной помощи по вопросам сельского производства
	Да – 1
Нет – 0
	2018
	1
	2018
	660,0
	33,0
	693,0

	2019
	1
	2019
	460,0
	23,0
	483,0

	2020
	1
	2020
	581,0
	30,0
	611,0

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Возмещение затрат садоводческим некоммерческим объединением граждан на инженерное обеспечение их территорий
	Да – 1
Нет – 0

	2018
	1
	2018

	100,0
	100,0

	4.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения
	Да – 1
Нет – 0
	2019
	1
	2019
	336,4
	17,0
	353,4

	2020
	1
	2020
	336,4
	17,0
	353,4

	2021
	1
	2021
	336,4
	17,0
	353,4

	Итого:
	2018
	660,0
	188,0
	848,0

	2019
	796,4
	98,0
	894,4

	2020
	917,4
	107,0
	1024,4

	2021
	336,4
	17,0
	353,4

	Всего:

	2710,2
	410,0
	3120,2